

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (36)

Data publikacji: 18.01.2020 8:00

Dożyliśmy czasów kiedy zainteresowanie książką drukowaną z dnia na dzień jest mniejsze. Wśród tych, którzy odwiedzają księgarnie i biblioteki większość stanowią te same osoby, które czekają na nowości wydawnicze. Trzeba przyznać, że właśnie nowości są najczęściej odwiedzanymi regałami z książkami.



Fot: Pixabay.com

Pod ostatnimi naszymi artykułami z tej serii pojawiło się kilka komentarzy. Propozycje, które przedstawiam nie są zarówno tytułami politycznymi czy religijnymi. Bo nie oto mi chodzi proponując Państwu te tytuły. Jednak, żeby nie było tylko tak słodko i romantycznie, tym razem pójdziemy w kierunku innym niż romans.

Moje początki z audiobookami to 2013 rok i kilka tytułów do których często wracam. Pierwszymi tytułami była „**Twierdza szyfrów**” oraz „**Tajna wojna Hitlera**” autorstwa Bogusława Wołoszańskiego znanego wielu osobom z cyklicznych kiedyś programów telewizyjnych.

„Twierdza szyfrów” była już u nas polecana więc może coś o drugim tytułem czyli „Tajna wojna Hitlera”. W grudniu 1941 roku Wehrmacht został zatrzymany pod Moskwą. Niemcy były jeszcze potęgą gospodarczą i militarną, ale Hitler, podobnie jak Stalin, Churchill i Roosevelt, wiedział, że klęska Niemiec stała się tylko kwestią czasu. Rozpoczęła się tajna wojna Hitlera. Wojna niezwykłych intryg, spisków, zamachów, toczyła się przez ponad trzy lata w gabinetach mężów stanu, izbach tortur, kwaterach najwyższych dowódców, więzieniach i melinach szpiegowskich. Do dzisiaj wiele epizodów pozostaje najściślej strzeżoną tajemnicą wielkich mocarstw.

Jak wojna i ten okres to polecamy serię książek Stanisława Grzesiuka "Pięć lat kacetu", "**Boso, ale w ostrogach**" oraz "Na marginesie życia". Można powiedzieć, że wszystkie trzy są autobiografią tego co przeżył w trakcie II wojny światowej i świeżo po jej zakończeniu.. Książka Stanisława Grzesiuka opowiada o latach dzieciństwa i młodości autora. Przywołał on w niej świat przedwojennej Warszawy, ukazał historię obyczaju z przedmieścia, namalował barwne postaci swojej grandy, w której "kapować nie wolno, skarżyć nie wolno, odegrać się nie wolno".

Dla młodszej części naszych czytelników mamy książkę **Virginie Aladjidi, Emmanuelle Tchoukriel „Inwentarz ptaków”**. Wspaniała pozycja dla maluchów zainteresowanych naturą, ale także tych, co jeszcze nie wiedzą, jak intrygujące może być jej poznawanie. Całe godziny można spędzić na odkrywaniu ponad 70 gatunków ptaków, mistrzowsko namalowanych akwarelą i tuszem przez francuską ilustratorkę. Emmanuelle Tchoukriel jest specjalistką w dziedzinie rycin naukowych, dlatego przedstawione przez nią ptaki wyglądają jak żywe i sprawiają, że wpatrzony w nie dzieci z łatwością nazwą później skrzydlatych przyjaciół widzianych za oknem, w telewizji lub zoo.

tym roku przypada 75 rocznica zakończenia II wojny światowej 1939-1945. Dlatego właśnie temu tematowi poświęciliśmy tą właśnie dorosłą część serii. W najbliższym czasie wrócimy do podziału na książki „dla kobiet (romans), mężczyzn (sensacja) i dzieci”.

AK